⁶⁰⁴ *Statuti delle società del Popolo di Bologna*, vol. II, p. 164-190. L'incipit degli statuti inizia con il giuramento di fedeltà e obbedienza alle istituzioni comunali. *In nomine Domini amen. Ego, qui sum de societate hominum civitatis et subditorum Bononie vendencium caxeum, oleum, carnes, sal et lardum, iuro ad sancta Dei evangelia obedire et oservare omnia precepta seu mandata bona fide, sine omni fraude, que mihi facies seu fieri facies potestas seu rector communis Bononie seu capitaneus populi Bononie et eius famiglia, qui nunc est vel pro temporibus fuerit, aut nuncio, aut litteris, vel alio modo [...]*

⁶⁰⁵ *Statuti delle società del Popolo di Bologna*, vol. II, p. 193-218. Rubrica I, p. 194, *Sacramentum ministrorum et omnium aliorum qui sunt de societate. Iuro ego magister lignaminis qui sum et ero de societate Magistrorum predicorum, ad honorem domini nostri Iesu Christi et beate Marie verginis et omnium sanctorum, et ad honorem potestatis Bononie qui nunc est vel pro tempore fuerit, obbedire et servare precepta potestatis Bononie et illorum omnium qui erunt ad regimen civitatis Bodoni; et servare et obbedire omnia et singola precepta que michi fecerint massarius et ministralles societatis Magistrorum lignaminis vel alter eorum pro honore et bono statu dicte societatis; et servire et mantenere dictam societatem et homines dicte societatis in bono statu, et attendere et observare statuta et ordinamenta dicte societatis ut nunc sunt vel pro tempore fuerint ordinata; salvis in omnibus statutis et ordinamentis comunis Bononie; [...]*

⁶⁰⁶ *Statuti delle società del Popolo di Bologna*, vol. II, p. 265-281. Rubrica III, p. 266-268. *Sacramentum comunale sartorum. Iuro ego sartor bona fide, sine fraude, consulibus qui sunt vel pro tempore erunt eorum precepta obedire et observare, pertinentia ad facta societatis et Sartorum, et omnia statuta et ordinamenta facta a consulibus dicte societatis vel ab aliis eorum mandato vel mandato societatis observabo et manutenebo bona fide, sine fraude, dummodo non sint precepta et ordinamenta contra potestatem vel statuta communis Bononie, et salvo sacramento sequimenti potestatis Bononie, et salvo omnibus statutis, causis et ordinamentis et preceptis a potestate vel eius militibus vel iudicibus sei notariis factis, qui sunt vel pro tempore erunt [...]*

⁶⁰⁷ *Statuti delle società del Popolo di Bologna*, vol. II, p. 395-407. Rubrica I, p. 397. *Sacramentum omnium et singulorum qui sunt de dicta societate.*

⁶⁰⁸ *Statuti delle società del Popolo di Bologna*, vol. II, p. 219-245.